АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в  МО «Выборгский район»

Ленинградской области в 2024 - 2025 учебном году

На основании распоряжения  комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 06.09.2024 г. № 2585-р «О проведении всероссийской

олимпиады школьников в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году» и в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 :

1.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области в соответствии

с приложением к настоящему распоряжению.

2.  Руководителям общеобразовательных организаций рассмотреть  возможность

поощрения педагогов, входящих в состав предметно-методических комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на С.Н. Хазипову,

заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета                                                              Л.В. Самченко

Исп. М.В. Черкасова

тел. 2-78-47.

Разослано: в дело - 1, в МКУ «ВРИМЦ»- 1, в ОО - 32. Всего: 34

Приложение

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

от «        »                      №

Состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников в МО «Выборгский район»

Ленинградской области в 2024-2025 учебном году

Математика:

Молчанова Марина Михайловна, председатель районного методического

объединения учителей математики, учитель математики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа г. Светогорска»;

Самойленко Ольга Валентиновна, учитель математики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10»;

Девятова Инесса Николаевна, учитель математики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»;

Кокина Любовь Васильевна, учитель математики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа г. Светогорска»;

Пономарева Юлия Александровна, учитель математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11»;

Васянович Нина Вячеславовна, председатель районного методического объединения

учителей начальных классов, методист муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37 с

углубленным изучением отдельных предметов».

Русский язык, литература:

Борисова Лилия Антоновна, председатель районного методического объединения

учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 11»;

Кисленко Елена Маликовна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Рощинский центр образования»;

Лукина Людмила Евгеньевна, учитель русского языка и литературы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»;

Осипенко Елена Владимировна, учитель  русского языка и  литературы высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа  № 13 с углубленным изучением

отдельных предметов»;

Беспалова Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Вещевская основная общеобразовательная школа»;

Коломак Лариса Валерьевна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»;

Васянович Нина Вячеславовна, председатель районного методического объединения

учителей начальных классов, методист муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37 с

углубленным изучением отдельных предметов».

Биология, экология:

Бузало Елена Эдуардовна, председатель районного методического объединения

учителей биологии, учитель биологии высшей квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14»;

Деркач Светлана Анатольевна, учитель биологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №

11»;

Исаева Любовь Николаевна, учитель биологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14»;

Семенова Ирина Юрьевна, учитель биологии первой квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Выборга».

География, экономика:

 Данилова Наталия Николаевна, председатель районного методического

объединения учителей географии, учитель географии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов»;

 Чернова Ольга Михайловна, учитель географии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа г. Светогорска»;

 Амиридзе Михаил Михайлович, учитель географии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов»;

 Бирюкова Наталья Сергеевна, учитель географии и экономики высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;

 Романова Светлана Владимировна, учитель географии и экономики высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10».

Информатика:

Пасечник Наталия Александровна, председатель районного методического

объединения учителей информатики, учитель информатики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7»;

Тур Светлана Николаевна, учитель информатики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 6»;

Молчанов Роман Викторович, учитель математики, информатики высшей категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа г. Светогорска»;

Молчанова Марина Михайловна, учитель математики и информатики высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска»;

Першин Аркадий Игоревич, учитель информатики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10».

Химия:

Зверева Юлия Владимировна, председатель районного методического объединения

учителей химии, учитель химии высшей квалификационной категории муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

13 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Костылева Галина Николаевна, учитель химии высшей квалификационной

категории, заместитель директора по УВР муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11»;

Подкладова Любовь Михайловна, учитель химии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37 с

углубленным изучением отдельных предметов»;

Пермякова Валентина Анатольевна, учитель химии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

Шевченко Юлия Николаевна, учитель химии высшей квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменногорский центр

образования»;

Кулаева Наталья Владимировна, учитель химии первой категории  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  №

14».

История, обществознание, право:

Орлова Елена Александровна, председатель районного методического объединения

учителей истории и обществознания, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия»;

Канцибер Лариса Евгеньевна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 11»;

Сидорова Валентина Дмитриевна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Каменногорский центр образования»;

Муравьева Нина Владимировна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «СОШ № 8 г. Выборга»;

Крайнова Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Вещевская основная общеобразовательная школа»;

Стрембицкая Юлия Сергеевна, учитель истории и обществознания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

6»;

Алексеенко Юлия Павловна, учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 – школа отечественной

культуры».

Основы безопасности и защиты Родины:

Боровикова Татьяна Владимировна, председатель районного методического

объединения учителей ОБЖ, учитель ОБЖ муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Возрожденская средняя общеобразовательная

школа»;

Лагутенко Ольга Петровна, заместитель директора по УВР, учитель ОБЖ высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

Новицкая Наталья Вениаминовна, учитель ОБЖ высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №

11»;

Попов Андрей Владимирович, учитель ОБЖ и физической культуры первой

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14».

Физическая культура:

Зорин Сергей Андреевич, председатель районного методического объединения

учителей физической культуры, учитель физической культуры высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10»;

Харченко Елена Павловна, учитель физической культуры высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»;

Озеров Кирилл Николаевич, учитель физической культуры первой

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 – школа отечественной

культуры».

Физика, астрономия:

Черепова Анна Владимировна, председатель районного методического объединения

учителей физики и астрономии,  учитель физики  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №11»;

Даниэльян Яна Викторовна, учитель физики и астрономии высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10»;

Кучатова Наталья Юрьевна, учитель физики высшей квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская средняя

общеобразовательная школа»;

Афонина Марина Николаевна, учитель физики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа г. Светогорска»;

Ковальчук Ирина Владимировна, учитель физики и астрономии первой

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга»;

Пшеленская Светлана Викторовна,   учитель физики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Первомайский центр образования».

Мировая художественная культура:

Фомина Арина Рафатовна, председатель районного методического объединения

учителей изобразительного искусства, мировой художественной культуры, черчения,

учитель изобразительного искусства и МХК высшей квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»;

Степанов Андрей Михайлович, учитель изобразительного искусства, черчения и

МХК высшей квалификационной категории муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 г.

Выборга»;

Цыбух Галина Николаевна, учитель изобразительного искусства и МХК высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Приветненская средняя общеобразовательная школа».

Английский язык:

Кондратова Елена Владимировна, председатель районного методического

объединения учителей английского языка, учитель английского языка высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

Гичко Дарина Витальевна, учитель первой квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»;

Копылова Елена Викторовна, учитель английского языка первой квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №

11»;

Тикунова Ольга Эдуардовна, учитель английского языка первой квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов».

Труд (технология):

Павлов Олег Евгеньевич, учитель технологии  высшей квалификационной категории

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №37;

Задворнов Валерий Александрович, учитель технологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №14»;

Корнильев Сергей Арсеньевич, учитель технологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 - школа отечественной культуры»;

Жирнов Сергей Владимирович, учитель технологии первой квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Покровская Ксения Владимировна, председатель районного методического

объединения учителей технологии, учитель технологии  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10»;

Зенченко Татьяна Ивановна, учитель технологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 – школа отечественной культуры»;

Шатова Любовь Игоревна,  учитель технологии высшей квалификационной

категории  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Приморский ЦО»;

Солодянкина Ольга Петровна, учитель технологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рощинский

центр образования»;

Феоктистова Галина Анатольевна, учитель технологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Приветненская средняя общеобразовательная школа»;

Мельниченко Елена Леонидовна, учитель технологии высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14.

Федорова Галина Алексеевна, учитель мировой художественной культуры, черчения

высшей квалификационной категории муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10».

Лотоцкий Александр Леонидович, учитель информатики высшей квалификационной

категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов».

Немецкий язык:

Потапова Марина Валентиновна,  учитель немецкого и французского языков высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Советский».

Французский язык:

Зайцева Маргарита Алексеевна, учитель французского языка высшей

квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия».

	1
	2
	3
	4
	5
	6